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Název veřejné zakázky:  Přístroje a nástroje pro operační sály 
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Osoba oprávněná jednat za zadavatele: 
MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda představenstva 
Ing. František Lešundák, místopředseda představenstva 

 
V Praze dne 18. října 2020 

   
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace 
vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.   
 

Dotaz č. 1 

Zadavatel požaduje v rámci technických parametrů v části 1 veřejné zakázky Přístroje a 
nástroje pro operační sály 1 - Laparoskopická sestava 3D pro COS Pardubické nemocnice – 1 
ks v rámci položky:  

Monitor sekundární 
„Uchycení na pohyblivém dvou-kloubovém rameni upevněném na přístrojovém vozíku.“ 
 
Z důvodu velikosti i váhy požadovaného 55“ monitoru se účastník domnívá, že jeho umístění 
na dvou-kloubové rameno přístrojového vozíku není možné a vedlo by ke značné nestabilitě 
celé sestavy.  
Bude zadavatel akceptovat nabídku, kde požadovaný monitor 55“ bude umístěn na 
samostatném mobilním výškově a stranově nastavitelném stojanu?  
 
Odpověď: 
Ano, zadavatel bude akceptovat.  
 
Dotaz č. 2: 
S výše uvedeným souvisí další dotaz, který se týká parametru požadovaného ve stejné části 
veřejné zakázky u položky: 
Přístrojový vozík na celou sestavu 
„2x pohyblivé min 2 kloubové rameno na centrální LCD monitor.“ 



 
 
 
V případě umístění monitoru 55“ na samostatný mobilní stojan je možné umístit 
centrální/primární monitor na jedno dvou-kloubové rameno umístěné centrálně na 
přístrojovém vozíku. 
Bude zadavatel akceptovat toto řešení?  
 
Odpověď: 
Ano, zadavatel bude akceptovat toto řešení. 
 
Dotaz č. 3 
Zadavatel požaduje v rámci technických parametrů v části 1 - 4 veřejné zakázky Přístroje a 
nástroje pro operační sály, v rámci položky: 
Samostatné Full HD záznamové zařízení  
„Vestavěný HDD min. 1TB s možností rozšíření min o 1 TB.“ 
 
Pro vyloučení všech nejasností žádá účastník o doplňující informaci, zda lze chápat 
požadavek na možnost rozšíření disku o 1TB, jako možnost připojení externího HDD s 
volitelnou kapacitou, až 4 TB?  
 
Odpověď: 
Ano, zadavatel bude akceptovat navrhované řešení. 
 
Dotaz č. 4 
Zadavatel požaduje v rámci technických parametrů v části 1 -4 veřejné zakázky Přístroje a 
nástroje pro operační sály, v rámci položky: 
Samostatné Full HD záznamové zařízení  
„Připojení a současný záznam min. 2 zdrojů signálu.“ 
 
Pro vyloučení všech nejasností žádá účastník o doplňující informaci, zda lze chápat 
požadavek na Připojení a současný záznam min. 2 zdrojů signálu, jako možnost záznamu 
dvou zdrojů videosignálu do jednoho souboru a to jako "SIDE by SIDE", čili souběžný 
záznam zdrojů vedle sebe?  
 
Odpověď: 
NE, nejedná se o vytvoření jednoho videosignálu ze dvou tak jako „SIDE by SIDE“, ale o paralelní 
využití dvou videosignálů současně.  
 
Dotaz č. 5 
Zadavatel požaduje v rámci technických parametrů v části 1 -4 veřejné zakázky Přístroje a 
nástroje pro operační sály, v rámci položky: 
Samostatné Full HD záznamové zařízení 
„Streamování ve FullHD kvalitě v rámci nemocničního intranetu.“ 
 
Pro vyloučení všech nejasností žádá účastník o doplňující informaci, zda lze požadovanou 
funkcionalitu Streamování ve FullHD kvalitě v rámci nemocničního intranetu, chápat jako 
schopnost streamovat dva zdroje zdroje signálu, s tím, že jednotlivé zdroje se přepínají, takže 
je aktivní ten zdroj, který je zvolený?  



 
 
Odpověď: 
NE, nejedná se o přepínání jednotlivých zdrojů videosignálu, ale o paralelní využití dvou 
videosignálů současně. 
 
Dotaz č. 6 
Zadavatel v Příloze č. 4 zadávací dokumentace – Technické podmínky pro část 2 požaduje 
„Možnost připojení resekčních kliček různých velikostí (malá, střední, velká)“.  
Účastník žádá zadavatele o upřesnění, zda požaduje bipolární resekční kličku různých 
velikostí (malá, střední, velká) ve tvaru půlměsíce bez dalších částí nebo připouští i starší 
řešení bipolární resekční kličku různých velikostí (malá, střední, velká) ve tvaru půlměsíce 
s dalšími částmi sloužícími pro průchod el. proudu, které jsou viditelné v operačním poli 
zejména při plném vysunutí kličky? 
 
Odpověď:  
Zadavatel obecně požaduje „Možnost připojení resekčních kliček různých velikostí (malá, střední, 
velká)“ a umožňuje dodavatelům nabídnout různá řešení, kde hlavním předpokladem je zajištění 
přehledného zorného pracovního pole operatéra. 
 
Dotaz č. 7 
V zadávací dokumentaci, v sekci požadované vlastnosti a parametry sestavy u položky 
Primárního monitoru požaduje zadavatel 1 ks barevného monitoru s rozlišením Full HD 3D, 
medicínský atest. Bude zadavatel akceptovat technické řešení s vyšším rozlišením 4K/UHD, 2D, 
které standardem při artroskopických operacích? 
 
Odpověď: 
Ano, zadavatel bude akceptovat technické řešení nabízené dodavatelem.  
 
Dotaz č. 8 
V zadávací dokumentaci, v sekci požadované vlastnosti a parametry sestavy u položky 
Samostatné Full HD záznamové zařízení požaduje zadavatel vestavěný HDD min. 1TB s možností 
rozšíření min o 1 TB. Z důvodu zabezpečení dat a GDPR používá námi nabízené řešení interní 
disk o velikosti 128GB, který je určen pouze jako dočasné úložiště, před exportem dat na 
zabezpečené datové úložiště (PACS nebo síťové diskové pole). Bude zadavatel akceptovat 
technické řešení o velikosti interního disku 128GB? 
 
Odpověď: 
Ano, zadavatel bude akceptovat technické řešení nabízené dodavatelem.  
 
Dotaz č. 9 
V zadávací dokumentaci, v sekci požadované vlastnosti a parametry sestavy u položky 
Samostatné Full HD záznamové zařízení požaduje zadavatel ovládání dotykovým displejem min. 
15“. Námi nabízené technické řešení využívá k ovládání záznamového zařízení tablet s 
medicínským atestem a uhlopříčkou 10,1 palce. Domníváme se, že tato vlastnost nemá vliv na 
funkčmí a medicínské vlastnosti přístroje. Bude zadavatel akceptovat technické řešení s 
dotykovým monitorem o úhlopříčce 10,1“? 



 
 
Odpověď: 
Ano, zadavatel bude akceptovat technické řešení nabízené dodavatelem.  
 
Dotaz č. 10 
V zadávací dokumentaci, v sekci požadované vlastnosti a parametry sestavy u položky 
Kamerová jednotka požaduje zadavatel podporu endoskopů rigidních i flexibilních se snímacím 
čipem na distálním konci. Domníváme se , že námi nabízené technické řešení kamerové hlavy 4K 
UHD CMOS umožňující použití a napojení stávajících artroskopických optik různých výrobců 
pomocí očnicového adaptéru, nemá vliv na funkční a medicínské vlastnosti přístroje. Bude 
zadavatel akceptovat technické řešení připojení rigidních optik s očnicovým adaptérem, které 
standardem při artroskopických operacích? V zadávací dokumentaci, v sekci požadované 
vlastnosti a parametry sestavy u p oložky Kamerová Hlava požaduje zadavatel optický ZOOM 
min. 2x. Bude zadavatel akceptovat technické řešení s digitální zoom 1,5x?  V zad ávací 
dokumentaci, v sekci požadované vlastnosti a parametry sestavy u položky Artroskopická duální 
pumpa s integrovaným shaverem (nebo kompatibilita se samostatným shaverem) zadavatel 
požaduje oscilaci v rozmezí 500-3.500 otáček/minuta. Je hodnota 3.500 otáček/minuta určena 
jako maximální požadovaná nebo bude zadavatel akceptovat řešení, které má max. hodnotu 
otáček/minuta 3.000, jelikož 
toto nemá vliv na určený medicínský účel? 
 
Odpověď: 
Ano, zadavatel bude akceptovat všechny výšeu uvedená technická řešení nabízené dodavatelem.  
 
 
Dotaz č. 11 
V zadávací dokumentaci, v sekci požadované vlastnosti a parametry sestavy u položky 
Artroskopická duální pumpa s integrovaným shaverem (nebo kompatibilita se samostatným 
shaverem) zadavatel požaduje jednosměrný provoz v rozmezí alespoň 500 – 10.000 
otáček/minuta. Je hodnota 10.000 otáček/minuta určena jako maximální požadovaná nebo 
bude zadavatel akceptovat řešení, které má max. hodnotu otáček/minuta 8.000 jelikož toto 
nemá vliv na určený medicínský účel? 
 
Odpověď: 
Ano, zadavatel bude akceptovat technické řešení nabízené dodavatelem.  
 
Dotaz č. 12 
V zadávací dokumentaci, v sekci požadované vlastnosti a parametry sestavy u položky Artroskop 
zadavatel požaduje průměr 10 mm. Při artroskopických operacích jsou vždy v praxis používány 
artroskopy o průměru 4 mm. Prosíme o informaci, zda zadavatel skutečně pro daný medicínský 
účel požaduje artroskopy o průměru 10 mm nebo bude akceptovat nabídku s artroskopy o 
průměru 4mm? 
 
Odpověď: 
Ano, zadavatel bude akceptovat technické řešení nabízené dodavatelem.  



 
 
ZADAVATEL NA ZÁKLADĚ VÝŠE UVEDENÝCH INFORMACÍ PRODLUŽUJE LHŮTU PRO PODÁNÍ 
NABÍDEK. NOVÁ LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK JE STANOVENA DO 27. 11. 2020 DO 10:00 HODIN. 
PRODLOUŽENÍ LHŮTY SE TÝKÁ VŠECH ČÁSTÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY. OSTATNÍ INFORMACE 
ZŮSTÁVAJÍ NEZMĚNĚNY.  
 
 
 
S pozdravem 
Mgr. Kateřina Koláčková 
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